
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
 

«АДЫГЕЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «АГУ») 
 

ПРИКАЗ 
 
 

 

Об утверждении научных руководителей и тем выпускных 

квалификационных работ студентов 

 

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе 

обучающихся по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры                

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить научных руководителей и темы выпускных 

квалификационных работ следующим студентам 4 курса очной формы 

обучения факультета математики и компьютерных наук, обучающихся по 

направлению подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика 

направленность «Математическое моделирование и вычислительная 

математика»: 

 

Основание: решение Ученого совета факультета математики и 

компьютерных наук, протокол № 3 от 12 декабря 2023 г., заявления студентов. 

15.12.2023 Майкоп № 2842/2  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество студента 
Тема ВКР 

Научный 

руководитель (Ф.И.О., 

ученая степень, ученое 

звание) 

1. Асмус Тимофей 

Андреевич 

Свойства делимости 

перманента целочисленных 

матриц 

Гутерман А.Э. 

2. Емиж Ислам 

Тимурович 

О связях корней многочлена 

над кватернионами и корней 

его производной 

Гутерман А.Э. 

3. Калихевич 

Андрей 

Кириллович 

Амплитудное распределение 

на регулярных метрических 

графах и его визуализация 

Резников А.В., 

кандидат физико-

математических 

наук 

4. Нестеров 

Владислав 

Олегович 

Стабилизация линейных 

трехмерных стационарных 

дискретных систем 

Шумафов М.М., 

доктор физико-

математических 

наук, доцент 



2. Декану факультета математики и компьютерных наук Сташу А.Х. 

довести содержание настоящего приказа до сведения заведующих кафедрами и 

студентов. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на директора департамента 

образовательной политики Ильинову Н.А. 

 

 

Ректор  Мамий Д. К. 

 
 


